
10/2018



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 11 / 2018 je

15.10. 2018

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 10/2017:

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ
Ohlédnutí za děním v Běchovicích
Novinky v Běchovicích
ZŠ a MŠ
Sociální služby Běchovice
Kultura 
Příspěvky od občanů
Sport
Policie informuje
Poděkování od oslavenců
Sudoku
Inzerce

str. 3
str. 3-4

str. 4
str. 5

str. 6-7
str. 8

str. 9-14
str. 15

str. 16-18
str. 18
str. 18

str. 15 a 19
str. 19-20

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

dostává se vám do ruky 

poslední vydání Života 

Běchovic spadající do 

vo lebn ího  obdob í  

2014–2018. Opět ty 4 

roky utekly jako voda.           

I když by mě uplynulé 

o b d o b í  s v á d ě l o                  

k bilancování, myslím, 

že by nebylo fér k tomu zneužívat právě tuto platformu. 

Dovolte mi tak, jen dvě krátké doušky:

Tou první je výzva. Přijďte, prosím, v co nejhojnějším 

počtu k volbám. Právě volební účast je nejlepší známkou 

zdraví a vyspělosti společnosti. Čím vyšší, tím lepší, a já 

jsem přesvědčen, že Běchovice budou ve volební účasti 

na špičce.

Druhou je pak poděkování všem, kteří se se mnou 

poslední 4 roky, resp. 11 let podíleli na chodu Běchovic. 

Díky vám, vaší dobrovolné a nezištné práci se podařilo 

Běchovice vytáhnout z letité letargie. Oprášit je a rozhýbat 

společenský život. Jsme teď jednou z nejživějších 

rozvíjejících se městských částí. Ještě jednou,                  

DÍKY VÁM….!

Za dobu, po kterou mohu pro Běchovice pracovat jsem se 

oženil a narodily se nám 3 zdravé děti. Jsem na ně hrdý, 

stejně jako jsem hrdý na naše Běchovice. Přál bych si, aby 

se obě mé srdeční záležitosti i nadále vyvíjely úspěšně           

a k radosti jejich okolí. Bude mi ctí a potěšením, pokud se 

budu moci na rozvoji naší městské části i nadále podílet.

Přeji všem pohodový vstup do podzimního období.

Věřím, že se s mnohými z vás potkám třeba právě u voleb.

Ondřej Martan

Váš starosta

Na svém 112. jednání dne 20.8.2018 mimo jiné 
projednala:

Na svém 113. jednání dne 5.9.2018 mimo jiné 
projednala:

Na svém 114. mim. jednání dne 12.9.2018 mimo jiné 
projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. 24/18 – účelová 
investiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
vnitra ČR  - Cisternová automobilová stříkačka

źnávrh Rozpočtového opatření č. 25/18 zapojení výnosů       
z prodejů 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 26/18 – zapojení výnosů 
ze sbírky - socha koně na nádvoří Staré pošty 

źnávrh na přijetí daru – plastik koně na Staré poště
źnávrh na souhlas s nabídkou dodatečných prací stavby 

„Stará pošta, Praha – Běchovice“
źnávrh na vyhlášení záměru na pronájem služebního bytu 

č. 1 v nemovitosti č.p. 1 v ulici Českobrodská v Praze - 
Běchovicích

źnávrh na souhlas s nabídkou stavebních prací investiční 
akce „Rozšíření dětského hřiště na parc. č. 50/1“

źnávrh na souhlas s vyhlášením VZMR s názvem 
„Stavební úpravy parkové plochy a stavba památníku 
T.G.Masaryka“

źnávrh na posunutí termínu dokončení díla „Revitalizace 
původní požární nádrže vč. přímého okolí“

źnávrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, o zákazu 
požívání alkohol ických nápojů na veřejných 
prostranstvích 

źnávrh na souhlas s uzavřením pachtovní smlouvy              
k polnostem ve správě MČ se společností VIN AGRO 
s.r.o. 

źnávrh výběru dodavatele rekonstrukce výtahu v DPS č.p. 
564

źnávrh výběru dodavatele stanu pro JSDH Běchovice
źžádost o krátkodobý pronájem části „severní“ stodoly          

v areálu Staré pošty 
źnávrh programu 24. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – 

Běchovice dne 12.9.2018

źnávrh na schválení vyřazení a předání majetku 
příspěvkové organizace Základní škola Praha – 
Běchovice

źnávrh na souhlas s vyhlášením VZMR s názvem 
„Revitalizace zahrady v EVVO stylu a vybudování učebny 
v ZŠ Praha - Běchovice“

źnávrh na souhlas s výběrem dodavatele a uzavřením 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu        
s názvem „STUDIE NÁSTAVBY ZŠ BĚCHOVICE“

źnávrh na souhlas s vyhlášením VZMR s názvem „Pořízení 
elektromobilu pro MČ Praha - Běchovice“

źnávrh na uzavření dodatků č. 5 ke Smlouvám o dílo            
na zajištění prací spojených s údržbou majetku, veřejné 
zeleně a veřejných prostor ve správě městské části

źnávrh na souhlas s podpropachtováním vybraných 
polností ve svěřené správě MČ Praha - Běchovice 
společnosti Týnice s.r.o.

ź návrh výběru dodavatele přeložky sítí v rámci akce: 
„Stavební úpravy parkové plochy a stavba památníku 
T.G.Masaryka”

RNDr. Soňa Beroušková
                    tajemnice ÚMČ

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

ÚMČ Praha - Běchovice

Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................

.........................................................................................

 

 
@



strana 4

ÚŘAD MČ 

Oznámení o době a místě 
konání voleb

Volby do Zastupitelstva Městské části Praha – Běchovice            
a Zastupitelstva hl. m. Prahy na území Městské části 
Praha – Běchovice se uskuteční

dne 5. 10. 2018 (pátek)          od 14:00 do 22:00 hodin 
dne 6. 10. 2018 (sobota)        od 08:00 do 14:00 hodin

Místem konání voleb 
   
ź  je zasedací místnost v 1. nadzemním podlaží     
    budovy Úřadu MČ Praha – Běchovice,             
    Českobrodská 3, Praha 9 –  Běchovice
ź pro voliče bydlící v Běchovicích I – ulice: Antonína 

Hodného, Českobrodská (vyjma č. p. uvedených             
u volebního okrsku 23002), Do Panenek, Do Újezda, 
Dolnopočernická, Drůbežnická, Jana Karafiáta, 
Josefa Němce, K jalovce, K Jelenu, K Táboru,               
Ke Kolodějům, Lilkova, Manželů Lyčkových, Mladých 
Běchovic, Mýtní, Na Spáleništi, Na Vaňhově,              
Na Vydrholci, Nad Propustí, Nad Rybníkem, Přípřežní, 
Pšeničná, Richtrova, Travnatá, U Školního pole,            
U vrby, V Okálech, V Potočinách, Výjezdová,               
Za Poštovskou zahradou.

 Místem konání voleb 

ź je Sportovní areál Na Korunce v 1. nadzemním 
    podlaží  budovy č. p. 580, ulice Na Korunce,       
    Praha 9 – Běchovice
ź pro voliče bydlící v Běchovicích II – ulice: 

Českobrodská č. p. 36, 52, 54, 209, 210, 211, 212, 
266, 462, 464, 465, 466, 467, 471, Do Dubče,                
Do Říčan, Hasičská, K Železnici, Ke Třem mostům, 
Litožnická, Manželů Kotrbových, Na Korunce,               
Nad Nádražím, Otakara Vrby, Pplk. Nováčka, Prosná, 
Setbová, Václava Kovaříka.

Úřad městské části Praha - Běchovice

ve volebním okrsku č. 23001

ve volebním okrsku č. 23002

Veřejná sbírka na koupi koně 
již skončila

 
Vaše peněžní příspěvky již nelze bohužel zasílat.        

Vybralo se: 135.051,11 Kč. 

Všechny čtyři koně máme ve dvoře. Všem velice 
děkujeme!!!  

Úřad městské části Běchovice

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH



strana 5

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Nové centrum dostupného bydlení 
pro seniory

Když byla před 10 lety zahájena stavba nového centra 
bydlení s adresou Mladých Běchovic 2, věděli jsme, že 
bude mít zhruba 100 bytů a centrální budovu s restaurací 
a nebyty. Nové byty jsou již zabydlené. Svou část 
nájemních bytů zde má i naše městská část. Bydlí se tu 
podle ohlasů obyvatel dobře. Lidé se navzájem znají, 
komunikují a v přilehlém parku v Kuťatech tráví společně 
mnoho rodin své volné chvilky. Prázdná tak zůstala již jen 
zmíněná centrální budova. Co tedy s ní?
Prakticky od okamžiku dokončení posledního bytu 
jednala městská část s majitelem budovy, spol. Starkon 
Praha Group a.s. o jejím možném odkupu. Jednou tomu 
však bránila vysoká cena, jindy nemožnost využít prostor 
k aktuálnímu uspokojení potřeb MČ. Až letos!
Až letos jsme dospěli nejen k téměř ideálnímu způsobu 
využití, ale navíc jsme se na tom shodli i s vedením 
hlavního města Prahy. V prozatím prázdné budově by 
mělo vzniknout, dle předběžné dohody: „Centrum 
dostupného bydlení pro seniory“. Nově bude k dispozici 
17 jednotek určených výhradně seniorům. Dostupnost 
bude dána nejen částečně regulovanou cenou 
nájemného, ale také malou velikostí atelierů (bytových 
jednotek), ve kterých budou nově senioři bydlet. V přízemí 

budovy by pak mělo vzniknout centrum volnočasových 
aktivit zájmových kroužků Běchovic. Propojení seniorů       
a mladších generací v jednom domě nabídne možnost 
setkávat se a společně aktivně trávit volný čas, přirozeně 
a bez nutnosti čekat na některou ze společenských akcí.
Městská část by měla celý obchod realizovat až             po 
provedení potřebných stavebních úprav objektu. 
Instalován bude výtah, nové příčky v přízemí a další.       
Do konce roku bychom pak v nových prostorách mohli 
přivítat první seniory.
Investice bude ze 100 % hrazena z dotace hl. m. Prahy. 
Budova by pak měla být provozně soběstačná.

Ondřej Martan
starosta

F
o

to
 (

1
X

) 
: 
A

rc
h

iv
 M

Č
 

Práce na rybníčku jdou do finále

F
o

to
 (

3
X

) 
: 

O
n

d
ře

j M
a

rt
a

n
 

 



strana 6

MŠ

Sportovní hry ve Čtyřlístku

V sobotu 15.9.2018 se v areálu mateřské školy Čtyřlístek              
a fotbalového hřiště uskutečnil sportovní den pro rodiče             
s dětmi s názvem „Vítáme nový školní rok v mateřské škole“. 
Děti soutěžily v jízdě na koloběžkách, závodily v běhu                
ke zvonečku, trojskoku, hodu tenisovým míčkem do dálky, 
hodu na „Draka z pohádky“, v běhu přes překážky.               
Za úspěšné splnění úkolu děti sbíraly korálky, které si 
navlékaly na šňůrku a po splnění všech sportovních disciplín 
si navlečené korálky odnášely domů. Jako odměnu za účast 
ve sportování, dostali všichni keramické medaile, dáreček               
a sladkost. 
Po soutěžení na rodiče i děti čekalo občerstvení – perník a čaj 
a opékané buřtíky, které pro ně připravila paní Matušíková. 
Všichni si společné dopoledne moc užili. Příště se těšíme              
na další sportovce, kteří se k nám připojí, a stejně slunečné 
počasí jako tuto sobotu.
 

Bc. Eva Mašitová
ředitelka MŠ

Rosničky v Klánovickém lese

Dne 11.9. dopoledne jsme v rámci projektu „Skřítek v lese“ jeli 
do Klánovického lesa. Sluníčko svítilo a děti se moc těšily. 
Úkolem bylo postavit domečky pro lesní skřítky. Již                
v autobuse děti vymýšlely jména skřítků.
Po příchodu do lesa jsme sbírali žaludy, šišky a klacíky. 
Všichni jsme hledali vhodné místo na skřítkovou vesničku. 
Malá mýtinka se úplně nabízela. Na pomoc nám přišli             
i mravenci a berušky. Děti tvořily s chutí a radostí a paní 
učitelky pomáhaly.
Všem se domečky moc povedly a už se těšíme, až se sem 
zase vrátíme.

P. Mrzenová
učitelka MŠ

F
o

to
 (

5
x)

: 
A

rc
h

iv
 M

Š

ZŠ
Zahájení školního roku

Pokračování na str. 7

F
o
to

 (
3
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana 7

ZŠ

V naší škole hořelo?

Naše škola zažila na vlastní kůži, jak by vypadalo, kdyby       
ve škole začalo hořet. Samozřejmě šlo o cvičný poplach, ale 
tentokrát byl opravdu se vším všudy. S tím, že bude ve škole, 
hořet, byli seznámeni pouze vyučující a nejmenší děti. 
Ostatní žáci neměli o připravované akci ani tušení. 
Vše začalo během výuky tím, že se najednou začal valit         
na chodbě dým a vůbec nebylo vidět na krok. Pan ředitel 
vyhlásil poplach a všichni jsme museli ihned nechat učení             
a dle předem daného evakuačního plánu jsme co nejrychleji 
opustili prostory školy. Musím říci, že žáci zachovali chladnou 
hlavu a žádná panika se naštěstí neprojevila. Následoval 
příjezd hasičů, kteří museli nejprve najít dvě děvčata             
z devátého ročníku, která zůstala někde v budově. Pak byla 
na řadě záchrana pana ředitele, který mával ze zakouřené 
ředitelny bílým kapesníkem. Hasiči projevili nejenom 
odvahu, ale také rychlost – všichni tři byli úspěšně 
zachráněni. 
Akce byla natolik autentická a profesionální, že vehnala 
slzičky do očí nejednomu žáčkovi z nižších ročníků. 
Hasičům proto patří velký dík! 

Alena Nejedlá
učitelka ZŠ

F
o

to
 (

3
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

F
o
to

 (
4
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana 8

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Milí čtenáři,

na začátku příspěvku chci 
poděkovat za vaše občasné 
reakce na zveřejněné články. 
Lidé se ozývají telefonicky či        
e-mailem, také se někdy 
potkáme osobně. Jsem za to 
velmi ráda a doufám, že zpětná 
vazba bude pokračovat.

Tentokrát chci trochu přiblížit 
život v našich domech s pečovatelskou službou (DPS). 
Obyvatelům jsou k dispozici dvě jednopatrové budovy. Byty 
třech typů (garsonky, dvoupokojové a bezbariérové byty) se 
nacházejí převážně ve vrchních patrech, některé jsou ale také 
v přízemí. Žadatel se stává členem společenství ve chvíli, kdy 
je komisí doporučen a následně Radou MČ schválen jako 
nejvhodnější a nejpotřebnější kandidát na přidělení bytu. 
Stěhování a aklimatizace jsou pro každého jinak náročné. 
Někdo je zvyklý na soužití více lidí v bytové jednotce, někdo 
naopak celý život bydlel ve svém domku, tudíž těsné 
sousedství řešit nikdy nemusel. V každém případě je to 
obrovská změna a člověk by měl mít pár týdnů až měsíců čas 
na adaptaci. 

Proč vlastně lidé dům s pečovatelskou službou volí? 
Domnívám se, že hlavními důvody jsou blízkost k rodině, 
osvobození se od předchozí životní situace, touha zůstat           
v Běchovicích, určitý pocit osobní svobody a zároveň 
dostupnost potřebné pomoci. Obyvatelé DPS totiž bydlí sami 
nebo s partnerem, čas tráví dle svých představ a zvyků, 
naprosto svobodně volí své aktivity a přítomnost v bytě. Prostě 
žijí tak, jak je v běžné společnosti obvyklé. Pocit určitého 
bezpečí ale dává fakt, že je u nás neustále přítomná služba – 
24 hodin denně, 365 dní v roce. Člověk tedy může zvolit            
ze široké škály pečovatelských služeb, které potřebuje            
k pocitu osobního psychického a fyzického komfortu. Někomu 
stačí vědět, že se může na pečovatelský tým obrátit, pokud by 
něco potřeboval. Někdo si naopak přeje každý den dohled, 
pravidelnou pomoc při hygieně, zajišťování úklidu                    
a stravování, dovoz k lékařům, zprostředkování nákupů. 
Pokud se na péči podílí rodina, jsme tomu jen rádi a vzájemně 
se snažíme mezi sebou doplňovat. Pořádáme pravidelné 
společenské aktivity, ale pokud se jich někdo nechce účastnit, 
nenutíme ho. 

Osobní vztahy a interakce jsou v DPS naprosto běžné jako 
kdekoliv jinde. Vznikají přátelství i rozkoly, sdílené radosti         
i starosti o druhého. Čím jsou domy zvláštní? Mísí se tu osobní 
a pracovní prostředí. Na jednu stranu zde lidé žijí, budují si tu 
nový domov. Také sem ale denně docházíme my, zaměstnanci 
na hlavní či částečné úvazky. Naším úkolem je plnit práci          
s nejlepším vědomím a svědomím. Vstupujeme do osobní 
zóny klienta. Pak jdeme domů a další čas trávíme mimo DPS.  
Toto prolínání světů obyvatel a pracovníků si musí držet 
pružné hranice, každý den se je učíme nepřesahovat.
Lidé zde zkrátka utvářejí jakýsi mikrosvět. Pokud se chcete 
dozvědět něco víc, obraťte se na mě. Ráda vysvětlím, jak            
o bydlení u nás (či kterékoliv jiné zařízení) požádat                   
a prodiskutujeme, co by mohlo být pro konkrétního člověka 
dobrou budoucí možností. 

Martina Rafačová
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

F
o
to

 (
4
x)

: 
 A

rc
h
iv

 S
S

B

Fotogalerie z letošního Dne zdraví
 a loučení s prázdninami

Velmi děkujeme MČ Praha - Běchovice za spoluúčast            
a pomoc.

 Sociální služby Běchovice, z.ú.



strana 9

KULTURA - ohlédnutí

F
o
to

 (
5
x)

: 
 J

a
n
 J

e
ch

Svátek sousedů a promítání kina

Výherkyně nejlepšího koláče s ovocem 
převzala svou výhru - elektrický gril Weber

Odměna za druhé místo udělala výherkyni velkou radost

Na večerní promítání filmu 
„Jak básníci čekají na zázrak” dorazil 
i herec David Matásek a 
producent Miloslav Šmídmajer

Porota hodnotila své výtvory navzájem Každý mohl soutěžní koláče ochutnat



strana 10

KULTURA - přehled



strana 11

KULTURA - pozvánka



strana 12

KULTURA - pozvánka



strana 13

KULTURA - pozvánka

INZERCE



strana 14

KULTURA - pozvánka



strana 15

PŘÍSPĚVKY OD OBČANŮ

Příspěvek je od p. Martiny Míkové, která se od p. Ladislava Jiříka, dozvěděla že jejich „Dolnopočernickou“ ulicí, jezdil T. G. 
Masaryk. Viz zveřejněný ústřižek novin, který poskytl p. L. Jiřík.

redakce

SUDOKU
Sudoku č. 1 Sudoku č. 2

Ukliďme svět, ukliďme Česko – kolik 
toho odpadu jsme vlastně „sklidili“?

V sobotu 15.9.2018 se dopoledne sešla v Kuťatech parta lidí, 
která se chtěla účastnit akce Ukliďme svět, ukliďme Česko, 
což je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území 
celé České republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé 
černé skládky a nepořádek. Letošní úklid je unikátní tím, že 
se konal po celém světě v jeden den. Z tiskové zprávy: „Celá 
planeta byla uplynulou sobotu 15. září zasažena úklidovou 
vlnou, při které se 13 milionů lidí ze 144 zemí připojilo             
k největší mírové občanské akci v dějinách. Světový úklid 
začal na Fidži a po 24 hodinách skončil na americké Samoi.“
V Běchovicích se nás sešlo 34 dobrovolníků, z toho 17 dětí, 
uklízeli jsme od 10:00 – 12:00 hodin a sebrali cca 120 kg 
odpadu, z toho se nám podařilo vytřídit cca 40 kg papíru, 

plastů a skla. Zbytek odvezla úklidová služba Běchovic,               
za což jim moc děkuji.
Tento úklidový den je skvělý i tím, že máte možnost poznat 
nové lidi z Vašeho okolí a popovídat si s nimi. Už se těším             
na jaro, kdy uspořádáme další úklid, který bychom mohli 
zakončit třeba společným grilováním.

Martina Míková

F
o
to

 (
1
x)

: 
 M

a
rt

in
a
 M

ík
o
vá



strana 16

SPORT

Oddíl kolečkového bruslení 
běhal Teribear 6.-15.9.2018

Nabídku nahradit naše oddílové bruslení a zaběhat si            
a vydělat tím korunky na dobrou věc využili nejen některé děti 
ale i jejich rodiče. Teribear hýbe Prahou aneb prima den           
s medvědem. Akce, kterou organizuje Tereza Maxová a její 
nadace. Je to sportovně charitativní akce, určená všem, kdo 
chtějí pomoci znevýhodněným dětem. Po deset dní non-stop 
jsme měli příležitost udělat dobrý skutek, a to i opakovaně. 
Nemusí se nijak extra trénovat, i když my natrénováno máme 
z našich pátečních oddílových výběhů směr Klánovický les. 
Mohli jsme se i procházet, povídat si, zpívat, na místě 
soutěžit v různých kvízech. Protahovat se při aerobiku               
s cvičitelkou Sarah. Nechat si namasírovat lýtka či celé nohy 
slepým masérem či masérkou. Dát si vynikající pickwick čaj, 
oranžovou ING. pomerančovou zmrzku, či ledovou tříšť, 
nebo soutěžit s f. Škoda auto o sluneční brýle, kšiltovku či 
další sponzorské dárky. Pro prvních 500 účastníků akce, 
kteří zaběhli 25 km, měla ING. připravené krásné sportovní 
oranžové firemní tričko. Na místě byly šatny, převlékárny, 
přívod pitné vody, kelímky a WC. Vlastně veškeré zázemí, 
které běžec či chodec potřebuje. Na místě bylo možné si dát 
v rámci akce jakoukoliv vybranou kávu Nescafé. Pro děti               
i bez kofeinu. Coca Cola rozdávala na místě své nealko 
nápoje a firma Astrid zase krémy na opalování. Obojí se 
skutečně hodilo, protože bylo nádherné sluníčko, až to někdy 
při delším běhu vadilo. 
Za náš oddíl tedy tyto výsledky naběhaných a nachozených 
kilometrů:
Lucka Kubátová - 64,5km
Eliška Josefína Kubátová – 27 km
Sonička Lorencová – 9 km
Šárka Lorencová - 22,5km
Sandra Šálková - 10,5km
Tereza Šálková - 22,5km
Jan Šmída – 18 km
Matěj Šmída - 7,5km
Kristýna Šmídová 31,5km
Štěpán Němec - 16,5km
Terezka Osvaldová – 10,5 km
Kristýnka Meuvaldová - 10,5 km
Ivana Kafková – 201 km

Celkem jsme tedy podle čipů nachodili společně s naším 
oddílem 451,5km tj. 301 kol a přispěli tak na projekty Teribear 
znevýhodněných dětí naším sportováním částkou 13.545 Kč. 
Za každý uzavřený okruh 1,5km věnují totiž sponzoři 45kč. 
My si tedy zasportovali, přispěli, a ještě máme všichni super 
pocit. A od pondělí 17.9. zase začínáme s bruslením.

 Ivana Kafková

Běchovičtí Sršni pilně trénovali 
na soustředění v Jizerských horách

 
Už tradiční letní soustředění mladých fotbalistů a fotbalistek 
se odehrálo v příjemném prostředí Jizerských hor v Josefově 
Dole. Trénovali jsme ve dvou turnusech a bydleli v penzionu 
Ráj manželů Štěpánových. Fyzická i ryze fotbalová příprava  
s míčem se odehrávala dvoufázově na travnatém hřišti i mimo 
ně. Jizerské hory jsou jako stvořené i k výletům, nemohli jsme 
zůstat jenom na pažitu. I na koupání došlo, místní potok ale 
okusili jen opravdoví odvážlivci. I když počasí bylo vskutku 
letní… Nutno poděkovat nejen trenérům, ale i rodičům. Za to, 
že svým mladým sportovcům „vysokohorskou“ přípravu 
umožnili. Výsledky prvních podzimních soutěžních kol               
po prázdninách prokázaly, že to k něčemu bylo. Přišly první 
výhry a velmi pěkný fotbal, který nás baví:
 
Mladší dorost: 
SC Xaverov Horní Počernice – Běchovičtí Sršni  1:7
Běchovičtí Sršni – TJ Sokol Lochkov 17:0

 FK Klánovice – Běchovičtí Sršni 1:11
 
Starší žáci:  
AFK Union Žižkov – Běchovičtí Sršni 3:8   
 
Mladší žáci:  
Běchovičtí Sršni – SC Radotín 0:4  
 
Starší přípravka:  
Běchovičtí Sršni – ČAFC Praha 7:14     
 
Mladší přípravka:   
Běchovičtí Sršni – SK Dolní Chabry 23:4 
 
Běchovičtí Sršni hrají pro radost! Každý, kdo dočetl až sem         
a chtěl by se k nám přidat, to má snadné. Všechny potřebné 
pokyny jsou na našich stránkách           
v sekci Nábor.  

Alan Hejma 

www.bechovictisrsni.cz

Foto na str. 17

F
o
to

 (
4
x)

: 
 A

rc
h
iv

 b
ru

s
le

n
í



strana 17

SPORT

F
o

to
 (

5
x)

: 
 A

rc
h

iv
 S

rš
n

i



strana 18

SPORT

Prokazování totožnosti

Problematika prokazování totožnosti 
j e  op ředena  různými  mý ty,  
legendami a polopravdami. Některé 
se šíří  úspěšně bez ohledu              
na generaci, dosaženou úroveň 
vzdělání, společenské poměry nebo 
sociální postavení.

Oprávnění požadovat prokázání totožnosti náleží nejen 
policistům. Stejné oprávnění mají strážníci městské policie, 
ale i další subjekty. To se týká například lesní stráže, rybářské 
stráže, myslivecké stráže, stráže přírody, celníků nebo 
justiční stráže.
Co se rozumí pod pojmem „prokázání totožnosti“? Je to 
zjištění jména, příjmení, data narození, rodného čísla             
a bydliště osoby.
V případě strážníků vychází toto oprávnění ze zákona 
č.553/1991 Sb., (o obecní policii), konkrétně paragrafu 12, ve 
kterém je taxativně vyjmenováno i sedm důvodů, proč 
strážník může někoho vyzvat k prokázání totožnosti. 
Těchto sedm důvodu si tady uveďme: 
1. jde-li o osobu, vůči které provádí úkon k plnění úkolů 
obecní policie;
2. jde-li o osobu podezřelou ze spáchání trestného činu nebo 
přestupku; 

3. jde-li o osobu, od níž bude třeba požadovat vysvětlení; 
4. jde-li o osobu, která odpovídá popisu osoby hledané policií 
nebo osoby pohřešované; 
5. na žádost jiné osoby, jestliže tato osoba má na zjištění 
totožnosti právní zájem; 
6. jde-li o osobu, která žádá o prokázání totožnosti třetí osoby 
dle předchozího případu;
7. jde-li o osobu, která oznamuje podezření ze spáchání 
trestného činu nebo přestupku.
Ustanovení § 13 téhož zákona umožňuje strážníkovi 
předvést na Policii ČR osobu, která odmítla vyhovět výzvě 
strážníka k prokázání totožnosti nebo nemůže ani                
po poskytnutí nezbytné součinnosti strážníka svou totožnost 
prokázat. Pod slovní spojení „odmítla vyhovět výzvě 
strážníka k prokázání totožnosti“ lze zahrnout jak situaci, kdy 
osoba strážníkovi nesdělí své osobní údaje, tak i případy, kdy 
strážník nabude důvodné podezření, že údaje sdělené 
osobou nejsou pravdivé.
Na začátku byla zmínka, že jedním z nutných                          
a neopominutelných údajů prokázání totožnosti je zjištění 
bydliště osoby. Proto v případě spáchání dopravního 
přestupku žádají strážníci řidiče nejen o řidičský průkaz, ale               
i o průkaz občanský: v „řidičáku“ se totiž neuvádí informace  o 
bydlišti. 

Jaroslav Urban
Městská policie Praha

POLICIE INFORMUJE

Pro běchovický hokejový tým 
hledáme posily. 

Hrajeme v Poděbradech Poděbradský pohár, zápasy jsou 
vždy o víkendu. Začínáme 6. 10. 2018.

Dále nabízíme možnost se jet podívat na náš hokej, 
doprava zajištěna, vstup také. 

V případě zájmu kontaktujte Michala Jiříka na 
tel: 603526117, nebo Petra Kosa na tel: 602321841.

Děkuji MČ Praha – Běchovice za blahopřání a dárek k mému životnímu jubileu, který mi 
předal místostarosta pan Michal Jiřík. 

Božena Římková

Děkuji Úřadu Městské části Praha – Běchovice za blahopřání k mému životnímu jubile 
a panu Michalu Jiříkovi za milou návštěvu a dárek.

Rudolf Fiala 

Děkuji zaměstnancům městského úřadu za blahopřání k mým narozeninám a p. Michalu Jiříkovi 
za milou návštěvu a předání dárku.

Ervín Sedláček

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ



strana  19

INZERCE

 Oplanská 2614
 Praha 9 – Újezd nad Lesy

Společnost AW COOL, s.r.o. přijme nové 
zaměstnance na pozice:  

                      Obchodník s technikou
                                     Servisní koordinátor

SUDOKU - řešení

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2



INZERCE


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

